ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:          /UBND-VP
V/v nâng cao trách nhiệm phát hiện,

ngăn chặn, xử lý vi phạm hành chính

về tài nguyên và môi trường

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng    năm 2024

               Kính gửi: - - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- - Đội Quản lý Trật tự đô thị;

- - UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 760/STNMT-TTRA ngày 05/4/2024 của Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Lai Châu về việc nâng cao trách nhiệm phát hiện, ngăn chặn,

xử lý vi phạm hành chính về tài nguyên và môi trường(gửi kèm theo). UBND

thành phố yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Đội trưởng Đội

Quản lý Trật tự đô thị và Chủ tịch UBND các xã, phường căn cứ chức năng

nhiệm vụ được giao, thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về tài

nguyên và môi trường, xây dựng, trât tự đô thị trên hệ thống loa truyền thanh

của xã, phường và trong các buổi sinh hoạt tổ dân phố (bản) để người dân,

doanh nghiệp và các tổ chức hiểu, tuân thủ pháp luật, hạn chế vi phạm, nhất

là trong quản lý, sử dụng đất đai.

2. Quán triệt người thi hành công vụ khi phát hiện hành vi vi vi phạm thì

hoàn thiện hồ sơ để xử lý hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật về xử

lý vi phạm hành chính và nghị định xử phạt vi phạm hành chính về tài nguyên

và môi trường, về xây dựng. Các nghị định xử phạt vi phạm hành chính về tài

nguyên và  môi trường theo hướng dẫn của Sở Tài nguyên và Môi trường tại

Công văn số 760/STNMT-TTRA ngày 05/4/2024. UBND các xã phường tăng

cường đôn đốc, yêu cầu các hộ gia đình chấp hành nghiệm quyết định xử phạt

vi phạm hành chính đảm bảo nội dung và thời gian quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu và đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Phòng Tư pháp thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng

		2024-04-08T14:01:15+0700

		2024-04-08T14:20:31+0700

		2024-04-08T14:20:31+0700

		2024-04-08T14:20:31+0700

		2024-04-08T14:20:31+0700